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Notat til aflæggerbord om undersøgelse af trygheden i nattelivet i 
regis af projektet TRYG DEN AF. 

Baggrund  
Projektet TRYG DEN AF (TDA) har til formål at øge trygheden i 
nattelivet i København og er en del af Sikker By programmet. 
Projektet har i 2010 etableret en ordning, hvorigennem barer og 
diskoteker, som gør en særlig indsats for trygheden for gæster og 
personale, kan blive certificerede. En certificering gælder for et år ad 
gangen, hvorefter restaurationen skal vurderes på ny. Aktuelt er 3 
steder certificerede, mens 23 er under certificering eller fornyelse af 
certificering. Projektet er foreløbigt finansieret til og med 2014 med 
kr. 500.000 årligt, heraf kr. 225.000 til projektledelse (Center for 
Sikker By).  
 
Undersøgelse af trygheden i nattelivet  
I forbindelse med TDA følger kommunen udviklingen i den oplevede 
tryghed blandt de unge, som benytter sig af byens natteliv. I 2010 og 
2011 viste denne måling, at 90 % af de adspurgte følte sig trygge, når 
de færdedes i nattelivet i København.  
 
Ud over den oplevede tryghed undersøges årsager til evt. oplevet 
utryghed samt præferencer og holdninger til valg af nattelivssteder og 
til, hvad der opfattes som vigtigt for oplevelsen af et trygt miljø, dér 
hvor man går i byen.  
 
Resultaterne af denne undersøgelse har stor værdi for, hvordan 
projektet TRYG DEN AF kan følge målgruppen af gæsters oplevelse 
og holdning til trygheden samt de elementer, som projektet forsøger at 
påvirke trygheden gennem. Dette giver samtidig et styrket 
udgangspunkt for kommunikationen med projektets målgruppe af 
restauratører i nattelivet. Med udgangen af 2012 gennemføres desuden 
en evaluering af certificeringsordningen, hvor resultatet af 
tryghedsundersøgelsen vil indgå. 
 
I lyset af de seneste episoder med knivoverfald i byen, omfatter 
spørgeskemaet i år spørgsmål til, hvorvidt respondenterne bærer 
våben og/eller om de følges med nogle, der gør det. 
 
Undersøgelsen målrettes 600 respondenter i aldersgruppen 18-40 år, 
der er bosiddende i Storkøbenhavn, og som bruger det københavnske 
natteliv mindst to gange årligt. Undersøgelsen er repræsentativ på køn, 
alder og etnicitet. Prisen for undersøgelsen er kr. 48.000,-. De to 
foregående år, er undersøgelsen blevet finansieret af TDA’s eksterne 
partner, spiritusproducenten Diageo. Partnerskabet med Diageo udløb 
i 2011, hvorfor undersøgelsen i år finansieres inden for de af 
Københavns Kommune afsatte midler.  
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